Cassi. Sicut in p̄dictis tribus versib⁹ p̄positū est. **C**ō fitemini: ita a p̄ oēs versus q̄ vari ant vsq̄ in finē. **C**onfitemi ni subaudiendū est. **nico**

Qui facit mirabilia magna so lus. **I**tem nature virtutē excedētia.

Hugo **Q**ui fecit celos. **I**tem ethereū. **S**pedereū. **C**ri stallinū. a empireū. **I**n intellectu. **I**n sapia sua. **I**uxta illud. **O**mnia in sapientia **nicola** **Q**ui sic fecisti.

ram super aq̄s. **I**n iuxta aq̄s scdm̄ cōem modū loquēdi q̄ dī. **T**alis ci uitas ē sup mare. a talis sup seca nāl. **Q**ui fecit luminaia magna. **I**tem q̄ at sūt illa osequēnt̄ declarat. di.

Hugo **S**olē in p̄tātē dicit. **S**olē ut eēt lux illuminans diē. **L**unaz a stellas in p̄tātē noctis. **A**d illuminandum noctem.

Aug⁹ subaudi dñm oīa hęc in sapia sua fecisse. sic de celis p̄dictum est.

nico Postq̄ dixit q̄ solus de⁹ fecit. osequēnt̄ incipit di cere q̄ p̄ angelos vel hoies fecerit. **V**ñ sequitur. **Q**ui percussit egiptū. **I**n multis plagis. **C**ui p̄mo genitis co uz. **I**ta fuit dcaia plagaz ut habe tur.

Cal. Et q̄ hęc iux̄ hystoriā exo. **C**al. nota sūt. **V**ide am⁹ q̄d hic spiritalit̄e magis possit itelligi. **P**ercussit em̄ egiptū p̄mitti a q̄ se culi istū dāpnauit gloria; q̄ puta bat eē p̄cipua. **N**ā luxus. supbia. auaricia q̄i p̄mo genita sūt mūdi. **I**pa em̄ p̄mo gñat pessū vent. a il lud caros filios aplectit̄ dū rerum istaz cupiditate ḡtulaf. **H**ec dñs percussit qm̄ a regulis sue dimitatis exclu **hugo** **N**ā luxuriā percussit. **S**it v̄gitalit̄e laudā do. mūdiciā custodiēdo a ieiunādo

Supbia percussit ignem respicendo. pe-
des discipulorum lauando ac humilitate
docendo. **Auaricia percussit in hunc mundo**
nil possidendo a omnia hunc seculi relinqueret
consulendo. **Qui eduxit israel de medio**
eo. **Cass** De medio egypti edu-
xit israel. quoniam sanctos suos
a conuersatione pessimorum liberat a a
mundi istius habitacione terrima in lu-
ce fueritatis adducit. Hoc autem facit
in manu potestatis. in actione fortissimi
ma. in brachio excelso. in singu-
laris sua omnipotentia. **Qui diuisit mare**
rubrum in diuisiones. **Hugo** non
quod aqua illius maris sit rubra. sed quod litto-
ra eius rubra sit. **Idem** subdit. mare ru-
brum in diuisiones. Et hoc dixerit ali-
quis quod mare rubrum fuit diuisum in xiiij lo-
cis ita quod quilibet tribus huius uiam per se dis-
tinctam ab alijs. **Cass** Et idem in plerumque nu-
meris diuisiones. ne putaretur mare rubrum
vno itinere fuisse transmissum. **Col-
lector** Hoc tamen probat **Nicolaus**
de lira exodi. xiiij. et addit quod hic di-
uisiones in plerumque dicitur. eo quod aqua erant
eis per muro a dextris et a sinistris.
Hu Spiritualiter vero mare rubrum
significat presens seculum ut
dicit glossa eo quod est plenus amaritu-
dine et miserie multis. hoc diuisit
deus in diuisiones. quod facit fideles suos
transire de mundo ad celum diuersis ac
varijs modis. **Quidam** enim in coniugio
saluantur quodam in uirginitate: quodam in xpi
mitate. quodam in religione: quodam in pla-
cacione: quodam in **Cass** Aliter per elemosi-
nas. aliter per assi-
dua supplicacione. aliter per excellentissi-
mam caritatem. **Sicque** multis diuisioni-

bus per huius seculi mare transit ad
dominum. **Vnde de augustinus.** legitur in
numero **Hu**. libro confessionum quod con-
ferebat cum socijs suis quos esse aptos
modis viuendi hoc sic affecit ut
ipse **Augustinus** erat ad ambulandum in
uia dei in qua alius sic. aliter sic ibat
[**Et** eduxit israel] et populorum
christianorum per medium eius. **Idem**
fuit modis ut predictum est. [**Et** per-
cussit pharaonem et virtutes.] id est
exercitum eius in mari rubro.
Iero Si israel id est christi-
stiani in quibus dolus non
est fumus. deus pugnat pro nobis
et nos tacebimus et prosternet dy-
abolum cum satellitibus suis ne no-
bis nocere. **Cass** Qui tradu-
valeant **Cass** rit populorum
hum suum. **vide licet christianum**
per desertum. quando per hoc seculum
transire facit illesum. **Na** qui terre-
nis inhaerent ad premia divina non
puerit. **Desertus** ideo dicitur mun-
dus. quia dei electione priuatus est
Soli. n. erabunt qui mundi istius
mala pertranserunt. **Qui percussit**
reges magnos **Hugo** Ad litte-
ram septem fuerunt gentes in ter-
ra illa que quiritet gens habebat re-
gem suum quos percussit dominus
per iudeos. **Vnde** subditur. **et occidit**
reges fortes. scilicet chanaanum
ethiolum pherezium. gergeleum.
amoreum. iebuzium. **Per** hos
septem reges significantur septem
vicia capitalia que a nobis repel-
lit dominus et occidit. quando nos
ad mandata sua morum sanitate
perduxerit. **Omnes** istius reges origine

soliditati celestis: et sit in templo dei
unde iam non cadat.

Hugo Et ideo fidelis populus
temptationibus percussus
quotidie leuatos habet oculos in ma-
nus domini: donec pietate motus iubeat
at flagellanti ut cesset.

Aug⁹ Plange o homo quod diu vi-
uis in terra: siue felicitate
vivas: siue in aliqua tribulatione
constitutus sis: Orate dominum miserere nostri.

Hugo Duplice deprecatur mi-
sericordia: ut viz in cor-
pore libere a peccatis. et in anima a pe-
riculis. Et necesse habet ut miserearis.

Aug⁹ quod omnes qui in christo pie-
ne volunt viuere necesse est
ut patienter opprobria: et contumelias
sustineant ab his qui impie volunt viuere
quorum felicitas terrena est. Iridentur
illi qui futura bona felicitatem
vitant: quod corporales oculi videre non
possunt. Et dicit eis amator mundi.
Quid credis insane. Vides quod cre-
dis. Reuersus est aliquis ab inferis
et retulit tibi quod ibi agatur. Ecce quod
ego amo video a fratre. Despicere
quod speras quod non vides. et despicit
te ille qui quod videt quod tenet. Non
turbari: quod cum morietur ille: diuitias se-
cum non affert ad inferos. Et quia
nos ea que futura sunt speramus: et fu-
tura felicitatem suspiramus: repleti
sumus despectu et contemptu ab his
qui felicitate que sunt vel habent in isto seculo

Mico ro. Quia multum re-
pleta est anima nostra. et vita nostra sup-

ple repleta est afflictione et contemptu
Et modus loquendi est dolentis: qui
ex vehementia doloris trahit verba
sua propter quod aliquid supplendum est
ad habendum intellectum.

Hugo Deinde ostendit a quibus
despicitur dicitur. Opprobrium habundantibus. et diuiti-
bus. et etiam sumus. et despectio super-
bis. quod diuites hic spernunt pau-
peres: et superbi contemnunt humiles.
Verum his in futuro iudicio fit al-
terna confusio: ubi superbi diuites erunt
in opprobrium: quoniam demergent in gehē-
nam. Tunc de illis quos desprece-
runt dicent illud Sap. v. Hi sunt quos
aliquando habuimus in derisum: et in simi-
litudinem improperij. Nos insensati
vitam illorum estimabamus insaniam et
neque illorum sine honore. Ecce quod con-
fusi putati sunt inter filios dei: et me san-
ctos foris illorum est. Ergo errauimus
a via veritatis. Quid nobis profuit
superbia nostra: aut quod diuitiarum ia-
ctantia contulit nobis. Transierunt
hec omnia tanquam umbra.

Cass. Intueamur viuum qui iam
quatuor gradibus ascendit
in precium perseueratione mirabiliter: et
nullis irrisionibus deficientibus: sed de me-
tius mundicia sustententibus: et diuersas
molestias vno medicamine curan-
tem: per hoc videlicet quod oculos suos se-
leuat ad dominum: qui est benedictus in se-
cula seculorum. Amen.

Psalm⁹. Cxxij.

Nisi quia dominus
erat in nos. Titul⁹. Cau-
tu

ti cum grā **Hugo** hic est qui
dum. **Hugo** tus gradus
canticū quo nūc populus fidel ascē
dens. non sibi: s; deo attribuit suā
liberationē pro qua in p̄cedēti ps.
orauerat: dicens. Miserere nostri
dñe miserere nostri. Quint⁹ ḡ grad⁹
ascensionis est deo attribue liba
tionē; a omne bonū. a hec est m̄te
no p̄p̄tē. Canticū vero est ipsa le
ticia de libe **Cassi.** Memor ḡ po
ratione. **Cassi.** pulus fidel
q̄ta picula p̄ diuinā misericordiā
velut impetū t̄rentis euaserit: su
am liberationē deo attribuēs: ait.

Nisi q̄ dñs erat **Augul.**
in nobis. **Augul.**
Vox emz martiz a illoz q̄ euasis
piculis p̄ntiū miseriaz iā sunt i ce
lo securi. Sic a nūc ponam⁹ nos in
illo triūpho qd̄ erit in futuro seclō
qñ dicem⁹. Mors vbi ē ostētio tuas
frultantes cū xp̄o iam ibi spe a cor
de ostēnti cogitem⁹ qd̄ euasimus.
q̄ scandala: quas tribulatiōes mū
di: q̄s suggestiones diaboli a cupi
ditatū ostētiōes. Oia ista q̄s euade
ret. Nisi q̄ dñs erat in nobis hoc
[dicit] corde a ope [nūc] v̄ post li
berationē. [Lisi] v̄ p̄plus xp̄ianus
videns deū fide a spe. [nisi quia do
minus erat in nobis].